Mabille fut petit de stature, mais grande de cuer et de esprit, et

=• In the possession of Sir Thomas Philhpps, Bart.
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plus cruelle qu'il ne covient a la condition de un feme. Refe-

rant de pres les conditions de ses predecessours, de ce mariage

sont issus cinqfils et quatre filles, Hiigues, Robert, Roger, Philip

et Arnould, Enyne (Emme), Mathiide, Mabille, et Sibille. Les

filles furent plus honestes et niieulx condiciones que les fils, pour

ce que ils furentde grande entreprise, hiiltaynes, et cruelles.

Apres la conquest d'Angleterre le Conte Roger du Montgo-

mery espousa la Duchesse de Glocestre.

GUILLAUJIE DE BeLLESME, fils clc YvOtl.^p.

r ->

GuiLLAUME DE Bellesme, (lit Talvas.=p.
1

Mabill.^pRoger de Montgomery, Conte de BeUesme,=:ADEL,AiSA.

I

Alencoii, Arundel, et Salop.

I

—

'

M. . . . , daughter of Erie Roger.=pGiLBERT Lord Talbot.

The Pedigree is carried down to George Eyrl of Shrewsbury 1562,

with a branch showing the descent of Corbet from Talbot ; but, as it

seems to want sufficient authority, we omit it.

The first Charter deserves to be transcribed at length, since it is more

descriptive of Earl Roger's conduct at the moment when he designed the

foundation of the monastery, than that printed in the Monasticon.

1. Testimonium Walteri Constahulatoris, et Roherti Episcopi

Cestrice, qualiter Damns (S. FetriJ fuit fundata.

Venerabilis Comes Rogerius, cum sepius volveret in animo

quatinus banc ecclesiam coustrueret in honore Sanctorum Apos-

tolorum Petri et Pauli, vocans ad se Siwardum, (qui Grossus di-

cebatur, et aliquando hujus loci extiterat dominus,) suum ei indi-

cavit desiderium, dicens :
" Si bono animo banc ei elemosinam

concederet perficiendam, daret ei quandam villam quaB Langafeld

vocabatur." Quo ille audito, ut erat vir bonus, libenter annuit,

et eandem villam accipiens a Comite statim S^^ Petro et jNIona-

chis ejus hilar! animo condonavit, in presentia scilicet Comitis et

Raronum ejus: hoc solum lanien retiiiuit, ut, quoad ipse viveret,

a monachis earn habere posset. Quod gratantur {sic) concessum

est. Eo aulem postea defuncto, et decenter in hoc monasterio

sepulto, filius ejus Aldredus, nolens patris sequi vestigia, predic-

tum villam sibi retinuit, et vi et poteslate Ricardi de Belmesio
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(qui tunc Dapifer luijus Comitatus erat, et postea Londoniae

Episcopus lactus est,) per aliquod tempus possedit, vastans omnia

quai Pater illius in ea reliquerat. Ha3C videns pise memoriae

Fulcheredus Abbas, per amorem potius quam per placitum, vil-

1am predictam reducere studuit. Consilio igitur amicorum et

predict! Ricardi dedit supradicto Aldredo quindecim libras, et

fratribus ejus donaria, ut jam dictam villam sine retractione sibi

redderent. Quo concesso et coram multis testibus confirmato,

recepit Ecclesia quod injuste amiserat. Hoc vero sciendum,

quod tunc temporis tantas erat villa ilia paupertatis, quod nee ex-

traneis tanti vendi posset. Hujus rei testes extiterunt predictus

Ricardus, Kogerus Corbeth et Robertus frater ejus, Hamo Pe-

verel, et omnis Comitatus. Supradictus Rogerius Comes con-

stituens banc ecclesiam nostram dedit S™ Petro et Monachis ejus

ecclesiam S^i Gregorii cum omnibus quae ad eam pertinebant, ut

in carta Regis scriptum est, eo scilicet tenore, ut dum canonici

qui in ea prebendas habebant morte deficerent, prebendae in do-

minum Monachorum devenirent. Ricardus vero Capellanus de

Meilnil Hermer, qui unam prebendam habebat in eadem eccle-

sia, dum moreretur a Monachis nostris factus est Monachus, et

in nostra ecclesia sepultus. Filius autem illius, Hubertus nomine,

laicus, sperans prebendam patris in hereditatem posse sibi ad-

quirere, multis modis monachos inde fatigavit. Sed percipiente

piissimo Rege Henrico, ut Ricardus Londoniensis Episcopus inde

rectum teneret, quia idem Hubertus juste eandem non potuit ha-

bere prebendam, post multa placita sine omni calumnia dere-

liquit. Inde testes fuerunt praedictus gloriosus Rex, Ricardus

Episcopus, Alanus filius Flaald, Hamo Peverel, Rogerus Cor-

beth et Robertus frater ejus, Herbertus filius Helgoti, cum multis

aliis probis et honestis hoaiinibus.

Kainerius de Tangelanda =* habuit quandam terrulam de hec

Ecclesia nomine Fertecotam, quam sibi Abbas Fulcheredus tali

pacto commiserat, ut eo defuncto sine aliqua retractatione statim

in dominium ecclesiae rediret. Filius vero ejus, Willielmus no-

mine, eam retinere cupiens, similiter nos plurimum fatigavit, et

nuilta placita coadunavit. Tandem vero Fulcheredus Abbas tes-

timoniis suis probans priorem conventionem, quod injuste pre-

dictus WiUielnuis ecclesiae volebat auferre, justo judicio vindi-

cavit. Hujus rei testes sunt Ricardus Episcopus, et omnes

supradicti.

' Qy. whether tliis is a name derived from the Saxun " Tainland " ? P.
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Rainaldus filius Elieth reddidit huic Ecclesias et nobis unam
hidam, quam pater ejus aliquando habuerat ad firmam ex hac

ecclesia. Et quia hoc spontanea voluntate fecit, sine omni re-

tractatione vel calumnia sui aut alicujus heredis illius, dedit illi

Godefridus Abbas x//. et xs. coram multis testibus, Teoderico

scilicet domino illius qui banc conventionem inter nos et ilium

composuit, Hamone Peverel et Warino dapifero ejus; Williel-

mo milite predicti Theodorici, Willielmo Coco, Meriet et We-
ret famulis Abbatis, cum multis aliis.

Turstinus Buich habuit quandam terram juxta Savernam in

confinio Bruge de hac ecclesia ad quendam terminum, set, eo

mortuo, Rainaldus filius ejus voluit earn retinere per vim in here-

ditate. Qui post patrem non diu superstes existens, in infirmi-

tate qua defunctus est, penituit, monachilem habitum a monachis

nostris suscepit, terram reddidit, et seipsum in nostro monasterio

ad sepeliendum dedit. His interfuit avunculus ejus Odo, Ri-

cardus frater ejus, Ulgerius, et alii plures.

Herbertus filius Helgoti, nolens postse aliquam calumniam fieri

de his quae Pater ejus vel ipse huic ecclesiae contulerant, licet hec

in carta Regis firmasset, voluit tamen ut filii ejus propria sua con-

cessione eadem confirmassent. Misit igitur eos cum pia matre

ad banc ecclesiam, Eutropium scilicet, qui heres post patrem fu-

turus erat, cum ceteris fratribus suis Nicholao et Herberto, qui,

acceplis orationibus in capitulo et concessis donariis patris et avi,

propria manu textum evangelii accipientes, optulerunt super

altare S^i Petri quae concessa fuerant coram multis testibus; haec

sunt, ecclesia de Castello quod Stantona dicitur, cum quadam

terra quam mater eorum ex sua parte dederat in eadem villa

;

Nortona, quae sita est juxta nemus quod Lima dicitur ; terra

quaedam quam dedit Helgotus avus eorum, cum silvula quae Mora

dicitur, et est sita juxta ripam Savernae, ex hac parte fluminis

est sita.

Robertus presbiter, filius Wigerii presbyteri, vendidit nobis

domum suam de Castello, quae de prioribus vel prima in Castello

facta est, licentia et testimonio Ricardi Episcopi, qui in diebus

illis istum Comitatum sub Rege gubernabat, et Rainerii qui tunc

perfectus (sic) erat.

Rogerius Comes dedit quandam terrulam ad sabulum fodien-

dum {to dig sand, Gallice sable) ad opus ecclesiae, in qua domus

est modo, ita solutam et quietam, ut ipse, qui dominus erat, cam

habebat. Haec autem omnia testificatus est Ricardus Londoni-
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ensis Episcopus, et omnes barones comitatus cum illo. Quse et

ego Walterus Conestabalator, fsic) audi to testimonio illorum